
 

          ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE  RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
N. 6  DEL 2012 

     
OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE DEL 03 GIUGNO 2012: AFFIDAMENTO 

FORNITURA MATERIALE UFFICI E SEGGI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 VISTO lo Statuto del Comune; 
 
 DATO ATTO che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 19 del 04/04/2012, 
pubblicato sul B.U. N. 14 – Suppl. ord. N. 2 del 06/04/2012 sono stati convocati, per il giorno 
03/06/2012 i comizi referendari per l’abrogazione di norme che disciplinano le specie cacciabili e 
l’esercizio della caccia in Regione Piemonte; 
 
 CONSIDERATO che è stato richiesto apposito preventivo di spesa inerente la fornitura del 
seguente materiale elettorale:  

- Pacchetto Referendum CD ROOM CON SERIE CARTELLINE E CARTELLE PER 
PRESIDENTI DI SEGGIO; 

- KIT LENZUOLA monouso per seggi; 
- Bandiere per seggi 

 necessari agli adempimenti richiesti dalle vigenti norme di legge; 
 
 PRESA VISIONE dei preventivi presentati dalle seguenti ditte: 
• PUBLINOVA – FILLIALE MAGGIOLI MODULGRAFICA S.p.A. 
• ITALEDIT S.R.L.; 
• ARTI GRAFICHE GASPARI 
 
 RITENUTO opportuno affidare l'incarico per la fornitura del materiale elettorale alla ditta 
GRAFICHE GASPARI con sede a MORCIANO di R. che ha formulato la seguente offerta: 

- Pacchetto Referendum CD ROOM CON SERIE CARTELLINE  
        E CARTELLE PER PRESIDENTI DI SEGGIO;       €. 88,00 
-  KIT lenzuola monouso           €.   6,00 CAD. 
-  BANDIERA ITALIANA IN POLIESTERE CM. 100 x 150     €. 15,40 CAD. 

Oltre I.V.A. 21% 
essendo l'offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 



• Di approvare il preventivo della ditta GRAFICHE GASPARI con sede a MORCIANO di R. 
pervenuto in data 12/04/2011, inerente la fornitura del seguente materiale elettorale i 
Referendum del 12/13 giugno p.v.: 
- Pacchetto Referendum CD ROOM CON SERIE CARTELLINE  

        E CARTELLE PER PRESIDENTI DI SEGGIO;     €.   106,48 
 - N. 3 BANDIERE ITALIANE IN POLIESTERE CM. 100 x 150   €.     55,90 
 - N. 6 KIT LENZUOLA MONOUSO      €.     43,56  
 
• Di affidare alla ditta GRAFICHE GASPARI con sede a MORCIANO di R. la fornitura del 

materiale di cui al comma precedente; 
 

• Di assumere un impegno di spesa complessivo dell'importo di €. 205,94 IVA compresa con 
imputazione all'Intervento 4.00.00.05/3 del redigendo bilancio 2011; 

 
• Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto è a carico della Regione Piemonte e verrà 

rimborsata a seguito di presentazione di documentato rendiconto; 
 

 
Dalla sede Comunale, lì 19/04/2012 
 
 Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
                   Gregianin Oriana 
        

 
 ________________________________________________ 
 
 
 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                GIANI TANIA 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
\\10.169.9.93\Documenti\Condivisi\Comune\servizi demografici\elettorale\REFERENDUM REGIONALE 03062012\REFERENDUM 2012 
STAMPATI.doc 


